
 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga pagasts, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237700; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.3 

 

Mērsragā,                                                                                       2011.gada 18.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība:  

1.Par štatu saraksta un amatalgu apstiprināšanu 

2.Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

3.Par nolikumu apstiprināšanu 

4.Par Mērsraga novada dzimtsarakstu nodaļas amatpersonu iecelšanu 

5.Par pastāvīgo komisiju apstiprināšanu 

6.Par iekļaušanos novadu apvienotās civilās aizsardzības komisijā 

7.Par maksu iebraukšanai kāpu zonā 

8.Par pašvaldības funkcijas nodrošināšanu izglītības jomā 

9.Par pašvaldības pārstāvjiem Mērsraga vidusskolas padomē 

10.Par Upesgrīvā dzīvojošo skolēnu nodrošināšanu ar pašvaldības transporta pakalpojumiem 

11.Par zemes īpašuma „Raudupes” sadali 

12.Par līdzfinansējumu Mērsraga pašvaldības teritorijas plāna izstrādei 

13.Par izdevuma „Mērsraga Avīze”  izcenojumiem 

14. Par projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga ciemā, 2.kārta” tehniski ekonomiskā 

pamatojuma apstiprināšanu un saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta 

īstenošanai  

15. Par projekta iesniedzēja sagatavoto projekta iesniegumu un tajā ietverto darbu un 

finansējuma apjomu 

16. Par iesniegtā projekta atbilstību spēkā esošajam pašvaldība teritorijas plānojumam  

17.Par galvojumu 

18.Par nomas tiesību izbeigšanu ar biedrību Mērsraga bērnu krīžu centrs “Dzīvei radītie 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS 

Ārija  LOGINA 

Gunta FĪBIGA 



Elviss MISIĶIS 

Ivars SMILGA 

Aivars Pēteris KRIKAUSKIS 

Vija KLĒVERE  

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Roberts ŠILIŅŠ 

Nepiedalās: 

Jānis BUDREIKA – attaisnotu iemeslu dēļ 

Gvido ERĶIS – slimības dēļ 

 

 

 

Piedalās domes  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Juriste Zigrīda Deisone, izpilddirektors Verners Veržbilovskis, galvenā grāmatvede Velga 

Puzānova, Mērsraga tautas nama vadītāja Modrīte Katkovska 

 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par štatu saraksta un amatalgu apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Debates: 

A.P.Krikauskis – kā ir salīdzinājumā ar 2008.gadu? Kā algas izskatās salīdzinājumā ar 

budžeta iespējām? 

V.Puzānova – algas no kopējā budžeta sastāda 25%. 

L.Karlsons – budžeta ieņēmumi ir labāki, nekā bija domāts. Jāzveido rezervi 

gadījumam, ja ienākumi nepildās. Vienmēr varam atgriezties pie šatu saraksta, samazināt 

štatus un algas. 

A.P.Krikauskis – šodien fundamentāli šo jautājumu atrisināt nevaram. Dzīve parādīs, 

kas vajadzīgs. Jāizstrādā visiem amatu aprakstus. Šīs algas jau ir uz papīra, uz rokas saņemtā 

summa ir mazāka. 

R.Šiliņš – par bērnudārza metodiķi- kāpēc viņai alga mazāka kā skolotājam? 

I.Indruškeviča – nepieciešams atjaunot 0,5 slodzi logopēdam. Bērnudārza auklītēm 

slodzi jāpalielina līdz veselai. 

Ā.Logina – nevajag stadiona strādnieku, vajag treneri. 

I.Indruškeviča – mums nav neviena, kas koptu stadionu. 

L.Karlsons- atstājam stata vienību „treneris”. 

I.Indruškeviča- kas ir ugunsdzēsējs-automašīnas šoferis? 

V.Veržbilovskis – pašlaik šo amatu pilda J.Landzbergs, bet viņš jau ilgāku laiku 

slimo. Viņu aizvieto M.Baumanis. Jāmeklē citu darbinieku. 

I.Indruškeviča – kas būs šoferiem ar stundu apmaksu? 

L.Karlsons – jāuzzina autobusa faktiskās izmaksas. 

I.Indruškeviča – par cik lielu darba apjomu ir alga avīzes redaktoram? 

L.Karlsons – tas bija domāts, izdodot avīzi 2 reizes mēnesī, lai ir plaša informācija par 

notikumiem novadā. Varbūt lai pašlaik ir 1 reizi mēnesī un paralēli veikt aptauju, vai vajag 

biežāk. Ar vienu avīzi mēnesī reizēm kavējam informāciju. 

R.Šiliņš – sākumā jau informācijas būs, bet vēlāk-pēc gada būs ko likt avīzē tik bieži? 



L.Karlsons- tad paliek avīze 2 reizes mēnesī, ar projektā paredzēto algu redaktoram. 

A.P.Krikauskis – skolā „trenažieru zāles uzraugs” vajadzētu mainīt uz „trenažieru 

zāles treneris”, tad būs lielāka atbildība. 

V.Klēvere – bērnudārzā angļu valodu māca Dace Sadaka, vecāki par to maksā. Varbūt 

var pašvaldība atrast līdzekļus un segt šo izdevumus par apmācību? 

Deputāti vienojas par šādām izmaiņām sagatavotajā lēmuma projektā: 

 1)noteikt logopēdam 0,5 darba slodzi, 

 2) PII Dārta metodiķei noteikt darba algu Ls 300,00 mēnesī, 

 3) PII Dārta skolotājas palīdzēm(auklītēm) noteikt veselu  darba slodzi ar algu 

Ls 200,00 mēnesī(4 darbinieces), 

 4) skolā atstāt štata vienības nosaukumu „treneris”(„stadiona strādnieks” vietā) 

un   mainīt nosaukumu štata vienībai „trenažieru zāles uzraugs” uz „trenažieru zāles uzraugs-

treneris”. 

L.Karlsons – aicinu apstiprināt šatu sarakstu , papildinot to ar šodien izteiktajiem 

priekšlikumiem. 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka tikai dome  

var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības administrācijas darbinieku, kā 

arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes, un   21.panta 12.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var noteikt atlīdzību par deputāta pienākumu pildīšanu, kā arī šīs atlīdzības 

izmaksāšanas un deputāta darbību saistīto izdevumu atlīdzināšanas kārtību, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere,  R.Šiliņš), pret nav, atturas – 2 

(I.Indruškeviča,  I.Indruškevičs), DOME NOLEMJ: 

 

apstiprināt štatu sarakstu un amata algas Mērsraga novada pašvaldības amatpersonām, 

un darba samaksas likmes deputātiem un komisiju locekļiem par darbu komitejās un 

komisijās(Štatu saraksts pievienots- pielikums Nr.1) 

 

2. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

2.1.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1/2011 Mērsraga pašvaldības nolikums 

(Saistošie noteikumi pievienoti protokolam”- pielikums Nr.2). 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

2.2.Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, 

8.panta pirmo un ceturto daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2/2011 Sociālo pakalpojumu saņemšanas 

kārtība Mērsraga novadā (Saistošie noteikumi pievienoti protokolam-pielikums Nr.3). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta 

publicēšanas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 



3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

2.3.Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un 

ceturto daļu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12.panta ceturto daļu un 43.panta pirmo daļu, 

saskaņā ar LR likuma  "Par pašvaldībām" 15.panta 6.punktu, 7.punktu, 23.punktu, 41.panta 

1.punktu, 43.panta trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3/2011 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Mērsraga novadā” (Saistošie noteikumi pievienoti protokolam - pielikums Nr.4). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta 

publicēšanas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

2.4.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 15.punktu un likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 12.panta 10.punktu un piekto daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4/2011 Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 

(pievienoti protokolam – pielikums Nr.5). 

2.Saistošos noteikumus 5 darba dienu laikā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai reģistrēšanai.  

3.Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to reģistrēšanas MK noteiktajā kārtībā un  

publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

 

2.5.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 15.punktu un likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5/2011 Nodeva par pašvaldības izstrādāto 

oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu (pievienoti protokolam – pielikums 

Nr.6). 

2.Saistošos noteikumus 5 darba dienu laikā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai reģistrēšanai.  

3.Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to reģistrēšanas MK noteiktajā kārtībā un  

publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

 

 

3. 

Par nolikumu apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 3.1.Apstiprināt  Mērsraga novada Sociālā dienesta nolikumu , Nr.INA-N/2 (nolikums 

pievienots protokolam – pielikums Nr.7). 



 3.2.Apstiprināt Mērsraga novada bāriņtiesas nolikumu Nr.INA – N/3 (nolikums 

pievienots protokolam – pielikums Nr.8). 

 3.3.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības policijas nolikumu Nr.INA – N/4 

(nolikums pievienots protokolam – pielikums Nr.9). 

3.4.Apstiprināt PII „Dārta” nolikumu Nr.INA – N/5 (pievienots protokolam- 

pielikums Nr.10). 

 

 

4. 

Par Mērsraga novada dzimtsarakstu nodaļas amatpersonu iecelšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Pamatojoties uz LR Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta 2011.gada 

7.janvāra vēstuli Nr.16.2.-3/29 „Par Mērsraga novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas un 

vadītājas pienākumu izpildītāju vadītājas prombūtnes laikā”, saskaņā ar Civilstāvokļa aktu 

likuma  12.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka nodaļas amatpersonas ieceļ amatā pēc 

saskaņošanas ar departamentu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Par Mērsraga novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāju iecelt Laimu Valdemāri. 

 2.Par Mērsraga novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāju 

vadītājas prombūtnes laikā iecelt Elīnu Rožkalni. 

 

 

 

 

 

 

5. 

Par pastāvīgo komisiju apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām” 61.pantu, kas nosaka, ka atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai dome no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var 

izveidot valdes, komisijas vai darba grupas, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 5.1.Izveidot Izsoles komisiju 3 personu sastāvā: 

  1)Lauris Karlsons, 

  2)Verners Veržbilovskis, 

  3)Zigrīda Deisone. 

 5.2. Izveidot Administratīvo komisiju 5 personu sastāvā: 

  1)Gunta Fībiga, 

  2)Ligita Šuca, 

  3)Verners Veržbilovskis, 

  4)Raitis Neilands, 

  5)Ārija Logina. 

 5.3.Izveidot Iepirkumu komisiju 5 personu sastāvā: 

  1)Aigars Šteinbergs, 

  2)Verners Veržbilovskis, 

  3)Zigrīda Deisone, 

  4)Velga Puzānova, 



  5)Ivars Indruškevičs. 

 

6. 

Par iekļaušanos novadu apvienotās civilās aizsardzības komisijā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 95.pantu un Latvijas Republikas MK 2009.gada 

22.septembra noteikumu Nr.1072 Noteikumi par pašvaldību civilās aizsardzības komisiju 

sarakstu, komisijas darbības teritoriju un to izveidošanas kārtību 5.punktu, kas paredz iespēju 

pēc pašvaldību iniciatīvas veidot apvienoto novadu civilās aizsardzības komisiju, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Iekļauties Talsu, Dundagas un Rojas novada apvienotajā Civilās aizsardzības 

komisijā. 

 2.Lūgt Talsu, Dundagas un Rojas novada Domes piekrišanu Mērsraga novada 

iekļaušanai apvienotajā Civilās aizsardzības komisijā. 

 3.Darbam komisijā deleģēt domes priekšsēdētāju Lauri Karlsonu. 

 

7. 

Par maksu iebraukšanai kāpu zonā 

Ziņo Tausaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Lai sakārtotu Mērsraga novada zvejnieku un mednieku legālu iebraukšanu kāpu zonā 

pa zvejnieku ceļiem Mērsraga novada teritorijā, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības atļauju iebraukšanai kāpu zonā pa 

zvejnieku ceļiem novada zvejniekiem,  kuriem piešķirts limits zvejošanai vismaz ar 1 zvejas 

rīku un medniekiem, kuriem ir nomas līgumi ar AS „Latvijas Valsts meži”.(paraugs 

pievienots protokolam – pielikums Nr.10). 

 2.Apstiprināt maksu Ls 10,00 par atļaujas saņemšanu iebraukšanai kāpu zonā 

2011.gadam. 

 3.Atļaujas var saņemt Mērsraga pašvaldības pārvaldes ēkā pie kasieres. 

  

 

8. 

Par pašvaldības funkcijas nodrošināšanu izglītības jomā 

Ziņo Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas pr-tājs R.Šiliņš 

 Novada dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas  direktores I.Indruškevičas 

03.01.2011.iesniegumu „Par novada pašvaldības funkciju nodrošināšanu izglītības jomā”. 

 Lai nodrošinātu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktā noteiktās autonomās 

funkcijas- „...gādāt par iedzīvotāju izglītību” kvalitatīvu izpildi, saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 95.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības sadarboties, lai risinātu 

uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Slēgt sadabības līgumu ar Talsu novada Izglītības pārvaldi  par izglītības jautājumu 

metodisko un kordinācijas pakalpojumu sniegšanu izglītības jautājumos. 

 2.Par novada kontaktpersonu ar Izglītības un zinātnes ministriju izglītības jautājumos 

nozīmēt Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāju Robertu 

Šiliņu. 



9. 

Par pašvaldības pārstāvjiem Mērsraga vidusskolas padomē 

Ziņo Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas pr-tājs R.Šiliņš 

 Pamatojoties uz Mērsraga vidusskolas skolas padomes priekšsēdētājas G.Karlsones 

03.01.2011.iesniegumu, saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 13.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, ka skolas padomes satāvā var būt pašvaldības pārstāvji, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 

 deleģēt darbam skolas padomē  pašvaldības pārstāvjus: 

  Aigaru Šteinbergu – domes priekšsēdētāja vietnieku, 

  Verneru Veržbilovski – izpilddirektoru 

 

 

 

10. 

Par Upesgrīvā dzīvojošo skolēnu nodrošināšanu ar pašvaldības transporta 

pakalpojumiem 

Ziņo deputāte I.Indruškeviča 

 Novada dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas direktores I.Indruškevičas 11.01.2011. 

iesniegumu par skolēnu  vecāku ierosinājumu nodrošināt Upesgrīvā dzīvojošos skolēnus ar 

pašvaldības transporta pakalpojumiem t.i. skolēnu atvešanu uz un no skolas. 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 atbalstīt priekšlikumu Upesgrīvā dzīvojošo skolēnu pārvadāšanai uz un no skolas ar 

pašvaldības transportu. 

 

 

11. 

Par zemes īpašuma „Raudupes” sadali 

Ziņo juriste Z.Deisone 

Novada dome izskatījusi Olgas Pēkales , dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 103 – 32, 

2010.gada 27.decembra iesniegumu ar lūgumu  atļaut sadalīt viņai piederošo zemes īpašumu 

„Raudupes”, kad.Nr. 8878 003 0302,  2 atsevišķos īpašumos. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju - saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, Mērsraga pagasta teritorijas plānojumu un MK 

03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.Atļaut sadalīt O.Pēkalei piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu „Raudupes” 

ar kad.Nr.8878 003 0302, divos atsevišķos īpašumos. 

2.Sakarā ar pāreju uz ielu sistēmu Mērsraga pagastā, zemes gabalam ar kad.Nr.8878 

003 0302, mainīt līdzšinējo nosaukumu „Raudupes” uz adresi : 

 Zvejnieku    iela 23, Mērsrags, Mērsraga pagasts, Mērsraga novads. 

3.Zemes gabalam ar kad.Nr.8878 004 0047 piešķirt adresi: 

 Zvejnieku iela 23A,  Mērsrags, Mērsraga pagasts, Mērsraga novads. 

 



 

12. 

Par līdzfinansējumu Mērsraga pašvaldības teritorijas plāna izstrādei 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par Rojas novada sadalīšanu un 

jaunizveidoto novadu darbības uzsākšanu” izveidots Mērsraga novads, bet mērķdotācija 

teritorijas plānojumu izstrādei abu novadu teritorijām ir piešķirta Rojas novada Domei. Lai 

nodrošinātu pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādi saskaņā ar likuma „Par  pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 1.punktu , ņemot vērā Rojas novada Domes veiktos aprēķinus,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piekrist, ka  Rojas novada Dome pabeidz izstrādāt teritorijas plānojumu Rojas 

novada pašvaldībai un Mērsraga novada pašvaldībai. 

2.Garantēt līdzfinansējumu Mērsraga pašvaldības teritorijas plāna izstrādes 

pabeigšanai 1500 Ls apmērā. 

 

13. 

Par izdevuma „Mērsraga Avīze”  izcenojumiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.karlsons – iepazīstina ar avīzes redaktora A.Klēvera 

iesniegto priekšlikumu. 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākošo sēdi, uzdot Finanšu komitejai priekšlikumu 

izvērtēt. 

 

14. 

Par projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga ciemā, 2.kārta” tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un saistībām ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju projekta īstenošanai 

Ziņo izpilddirektors V.Veržbilovskis  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 18.decembra noteikumiem Nr.912 Ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas būvju būvniecības kārtība, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.606. Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 

papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās 

vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Mērsraga Ūdens” sagatavot un iesniegt  

projekta iesniegumu “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga ciemā, 2.kārta” Latvijas 

Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izsludinātajā 

konkursā ERAF darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 

3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar 

iedzīvotāju skaitu līdz 2000" 4.projektu atlases kārtā.  

 

2.  Uzdot SIA “Mērsraga Ūdens” rīkoties 1.punktā minētā projekta realizācijai, tas ir, 

ievērot Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma saņēmēja tiesības un 

pienākumus, tostarp veikt: 

2.1 līguma noslēgšanu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru; 



2.2 projekta īstenošanu noteiktajos termiņos un kārtībā; 

2.3 optimālu un pareizu finanšu līdzekļu saņemšanu un izlietošanu atbilstoši projekta 

izmaksu tāmei un projektā paredzēto mērķu un rādītāju sasniegšanai; 

2.4 SIA “Mērsraga Ūdens” bilancē esošā nekustamā īpašuma (ūdenssaimniecības 

infrastruktūra) izmantošanu - ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanai. 

2.5 Organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt   projektam 

nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kas 

tiek izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam. 

 

3. Apstiprināt un saskaņot SIA “Firma L4” izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu 

projektam “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga ciemā, 2.kārta” un šādu investīciju 

projekta finansu plānu: 

 

Rādītāji LVL 

Finansējums, kopā 428 710.44 

t.sk.  

Attiecināmās izmaksas 

 

351 402,00 

       SIA “Mērsraga Ūdens” ieguldījums 52 710,30 

       ERAF finansējums 298 691,70 

Neattiecināmās izmaksas (PVN) 

77 308,44 

 

4. Apstiprināt šādus investīciju projekta pasākumus: 
Pasākums Pasākuma mērķi Veicamie uzdevumi 

Ū-1, Ū-2, Ū-3, Ū-4,  

Ū-5, Ū-6, Ū-7, Ū-8,  

Ū-9, Ū-10 

Kvalitatīva dzeramā ūdens 

piegādes un pieejamības 

nodrošināšana, ūdens resursu 

aizsardzība 

➢  ~ 1420 m ūdensapgādes 

tīklu rekonstrukcija; 

     ~1030 m ūdensapgādes tīklu   

paplašināšana 

K-1, K-2, K-3, K-4, K-5,  

K-6, K-7, K-8, K-9,  

K-10, K-11, K-12, K-13, 

K-14,K-15, K-16, K-17 

Ar komunālajiem notekūdeņiem 

vidē novadītā piesārņojuma apjoma 

samazināšana, pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšana 

➢ ~1090 m sadzīves 

kanalizācijas pašteces tīklu 

rekonstrukcija; 

➢ ~1180 m sadzīves 

kanalizācijas pašteces tīklu 

paplašināšana; 

➢ ~205 m sadzīves 

kanalizācijas spiedvada 

izbūve; 

➢ 3 kanalizācijas sūkņu staciju 

izbūve, tostarp 1 

pārnēsājama dīzeļģeneratora 

iegāde; 

➢ Asenizācijas transporta 

satura pieņemšanas tvertnes 

izbūve 

 

5. Projekta finansēšanai nodrošināt Mērsraga novada domes garantijas aizņēmumam SIA 

“Mērsraga Ūdens” ieguldījuma daļai 52710,30 LVL, kas sastāda 15 % no projekta 



attiecināmām izmaksām. Aizņēmumu paredzēts ņemt LR Valsts kasē uz 20 gadiem ar 

atlikto maksājumu uz 2 gadiem un ar kreditoru noteikto procentu likmi. 

 

 

 

 

15. 

Par projekta iesniedzēja sagatavoto projekta iesniegumu un tajā ietverto darbu un 

finansējuma apjomu 

Ziņo izpilddirektors V.Veržbilovskis  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, 

A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav, 

DOME NOLEMJ: 

akceptēt SIA "Mērsraga ūdens" ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto 

projekta iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši projekta 

iesniegumā iekļautajam finansējuma plānam (iesnieguma 2.papilddokuments) un projekta 

budžeta kopsavilkumam (iesnieguma 3.papilddokuments) 

 

16. 

Par iesniegtā projekta atbilstību spēkā esošajam pašvaldība teritorijas plānojumam 

 Ziņo izpilddirektors V.Veržbilovskis  

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 apliecināt, ka SIA "Mērsraga ūdens" iesniegtais projekts "Ūdenssaimniecības attīstība 

Mērsraga pagasta Mērsraga ciemā, 2.kārta" atbilst spēkā esošajam Mērsraga pagasta 

teritorijas plānojumam ar 2005.gada grozījumiem, kas apstiprināts 2005.gada 5.maija sēdē, 

protokols 7, lēmums 1, kā arī projekts atbilst šobrīd izstrādes procesā esošajam Mērsraga 

novada teritorijas plānojumam. 

 

 

17. 

Par aizņēmumu 

Ziņo izpilddirektors V.Veržbilovskis   

Lai nodrošinātu ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā, SIA "Mērsraga ūdens" iesniegtā 

projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga pagasta Mērsraga ciemā, 2.kārta" īstenošanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret 

nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 nodrošināt aizņēmumu 130 000.00 LVL (simtu trīsdesmit  tūkstoši latu un nulle 

santīmu) apmērā. 

 

 

18. 



Par nomas attiecību izbeigšanu ar biedrību Mērsraga bērnu krīžu centrs “Dzīvei 

radītie” 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Izvērtējot Rojas novada Domes 2009.gada 8.decembra lēmumu (protokols Nr.17, 

6.punkts) “Par nomas līguma termiņa pagarināšanu” un  2010.gada 1.martā noslēgto līgumu 

“Par telpu nomu” (punkts 3.7.), 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 17.punktu, Civillikuma 2171.panta 

5.punktu un 2115.pantu,  

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, Ā.Logina, E.Misiķis, 

I.Smilga, A.P.Krikauskis, V.Klēvere, I.Indruškevičs,  R.Šiliņš), pret nav, atturas – 2 

(I.Indruškeviča, G.Fībiga), DOME NOLEMJ: 

 

1.Izbeigt līgumu ar biedrību Mērsraga bērnu krīžu centrs “Dzīvei radītie” par telpu 

nomu Mērsragā, Lielajā ielā 53: 

 1)pusēm labprātīgi vienojoties, ja saņemts biedrības pilnsapulces lēmums, 

 2)ceļot prasību tiesā, ja biedrības pilnsapulce noraida priekšlikumu par 

labprātīgu līguma atcelšanu. 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                              L.Karlsons 

 

 

 

Protokoliste                                                                                L.Valdemāre 

 

 

 

 

 

 


